况不存在重大变化、行业及财税政策不存在重大变化且公司生产经营情况相对稳

定的假设开展，预计 2017 年 1-9 月的财务数据情况如下：

公司预计 2017 年 1-9 月经营情况稳定，营业收入预计为 29,791.46 万元至

35,208.09 万元，较去年同期增长 10%至 30%；净利润预计为 1,987.13 万元至

2,529.07 万元，较去年同期增长 10%至 40%。公司预计 2017 年 1-9 月经营业绩

不存在同比大幅下降的情形，净利润以及扣除非经常性损益后孰低的净利润不会

 12

发生重大变动。

第二节 股票上市情况

一、公司股票发行上市审批情况

（一）编制上市公告书的法律依据

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》、《首次公开发行股票并上市管理办法》和《上海证券交易所股票上市规则》

等国家有关法律、法规的规定，并按照《上海证券交易所股票上市公告书内容与

格式指引》（2013 年修订）而编制，旨在向投资者提供有关纵横通信首次公开发

行股票并上市的基本情况。

（二）股票发行的核准部门和文号

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）“证监许可

[2017]1307 号”文核准。

（三）交易所同意股票上市文件的号

经上海证券交易所自律监管决定书[2017]247 号文批准，本公司发行的人民

币普通股股票在上海证券交易所上市，股票简称“纵横通信”，股票代码

“603602”；本次公开发行的 2,000.00 万股股票将于 2017 年 8 月 10 日起上市交

易。

二、公司股票上市概况

（一）上市地点：上海证券交易所

（二）上市时间：2017 年 8 月 10 日

（三）股票简称：纵横通信

（四）股票代码：603602

（五）首次公开发行后总股本：8,000.00 万股

（六）公开发行股数：2,000 万股，均为新股，无股东公开发售股份

（七）本次上市的无流通限制及锁定安排的股票数量：2,000 万股

13

（八）发行前股东所持股份的流通限制及期限、发行前股东对所持股份自愿

锁定的承诺、本次上市股份的其他锁定安排请参见“第一节 重要声明与提示”

（九）股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

（十）上市保荐机构：东方花旗证券有限公司

14

 15

第三节 发行人、股东和实际控制人情况

一、公司基本情况

中文名称：杭州纵横通信股份有限公司

英文名称：Hangzhou Freely Communication Co., Ltd.

注册资本：6,000.00 万元（本次发行前）

8,000.00 万元（本次发行后）

法定代表人：苏维锋

住所：杭州市西湖区文三路 90 号 11 层 A1105-A1108 室

经营范围：服务：通信信息网络系统集成，数据通信、计算机软件及其应

用系统的开发，通信网络工程、管道工程、建筑装饰工程、钢结构工程的设

计、安装、施工，通信设备及其终端产品的技术咨询、技术服务、技术成果转

让；批发、零售：电子计算机及其配件，电子产品；其他无需报经审批的一切

合法项目

主营业务：为中国移动、中国电信、中国联通、铁塔公司等业内主要客户

服务，针对大型公共设施、通信基站、住宅和商业建筑、交通网络等多种物理

建筑及通信设施，提供移动通信技术和无线互联技术的系统解决方案和组网应

用服务

所属行业：软件和信息技术服务业（代码 I65）

电话：0571-8767 2346

传真：0571-8886 7068

公司网址：www.freelynet.com

电子邮箱：zqb@freelynet.com

董事会秘书：贾立明

 16

发行人董事、监事、高级管理人员的姓名和持有发行人的股票（占发行前总

股本比例）情况：

序

号
股东

直接

持股

间接

持股
合计 职务

本届董事、监事等

任职起止时间

1 苏维锋 40.74% - 40.74% 董事长
2015 年 11 月 至

2018 年 11 月

2 吴海涛 7.41% - 7.41% 董事、总经理
2015 年 11 月 至

2018 年 11 月

3 林爱华 6.67% - 6.67% 董事
2015 年 11 月 至

2018 年 11 月

4 濮澍 5.93% - 5.93% 董事、管理中心总监
2015 年 11 月 至

2018 年 11 月

5 贾立明 4.44% - 4.44%
董事、副总经理、董事会

秘书

2015 年 11 月 至

2018 年 11 月

6 吴剑敏 4.69% - 4.69% 监事
2015 年 11 月 至

2018 年 11 月

7 朱劲龙 0.30%  0.30% 董事、财务负责人
2015 年 11 月 至

2018 年 11 月

8 魏世超 0.20%  0.20% 监事
2015 年 11 月 至

2018 年 11 月

合计 70.37% - 70.37% - -

二、公司控股股东及实际控制人的情况

纵横通信的控股股东和实际控制人为苏维锋，对发行人实施实际控制。苏维

锋持有公司 40.74%的股份，担任发行人董事长。

苏维锋先生，中国国籍，无境外永久居留权，1966 年生，工程师，本科学

历。1985 年 7 月至 1992 年 12 月，任浙江苍南县邮电局工程师；1992 年 12 月至

1997 年 7 月，任温州信达通信设备公司总经理；1997 年 7 月至 2002 年 5 月，任

杭州设备总经理；2002 年 6 月至 2008 年 1 月，任冠音信息董事长；2002 年 8

月至 2012 年 8 月，任力盛赛车董事；2002 年 4 月至 2005 年 4 月，任纵横设备

董事兼总经理；2002 年 12 月至 2009 年 2 月，任纵横文化执行董事兼总经理；

2004 年 12 月至 2008 年 1 月，任纵横集团执行董事兼总经理。2006 年 12 月至

2007 年 6 月，任发行人董事长兼总经理；2007 年 6 月至今，任发行人董事长。

三、股本结构及前十名股东情况

 17

（一）本次发行前后的股本结构情况

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

锁定期限

制

一、有限售条件 A 股流通股

1 苏维锋 24,444,400 40.74 24,444,400 30.56 36 个月

2 上海晨灿 6,000,000 10.00 6,000,000 7.50 12 个月

3 吴海涛 4,444,480 7.41 4,444,480 5.56 12 个月

4 林爱华 4,000,000 6.67 4,000,000 5.00 36 个月

5 东证昭德 4,000,000 6.67 4,000,000 5.00 12 个月

6 濮  澍 3,555,520 5.93 3,555,520 4.44 12 个月

7 吴剑敏 2,814,880 4.69 2,814,880 3.52 12 个月

8 贾立明 2,666,640 4.44 2,666,640 3.33 12 个月

9 张丽萍 2,314,880 3.86 2,314,880 2.89 36 个月

10 北后溢久 2,000,000 3.33 2,000,000 2.50 12 个月

11 林  炜 1,333,360 2.22 1,333,360 1.67 36 个月

12 夏鹏飞 1,333,360 2.22 1,333,360 1.67 12 个月

13 苏庆儒 500,000 0.83 500,000 0.63 36 个月

14 朱劲龙 177,760 0.30 177,760 0.22 12 个月

15 柯文斌 177,760 0.30 177,760 0.22 12 个月

16 林婷亚 118,480 0.20 118,480 0.15 12 个月

17 魏世超 118,480 0.20 118,480 0.15 12 个月

合计 60,000,000 100.00 60,000,000 75.00

二、无限售条件 A 股流通股

本次发行股份 - - 20,000,000 25.00 -

合计 - - 20,000,000 25.00 -

三、外资股

合计 - - - - -

总合计 - - 80,000,000 100.00 -

 18

（二）本次发行后、上市前前十名股东情况

本次发行后、上市前公司的股东户数为 18,720 户，持股数量前 10 名股东的

名称、持股数量及持股比例如下表所示：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例

1 苏维锋 2,444.44 30.56%

2 上海晨灿 600.00 7.50%

3 吴海涛 444.45 5.56%

4 林爱华 400.00 5.00%

5 东证昭德 400.00 5.00%

6 濮澍 355.55 4.44%

7 吴剑敏 281.49 3.52%

8 贾立明 266.66 3.33%

9 张丽萍 231.49 2.89%

10 北后溢久 200.00 2.50%

合计 5,624.08 70.30%

 19

第四节 股票发行情况

一、发行数量：2,000 万股（全部为公司公开发行新股，无股东公开发售股

份）

二、发行价格：15.18 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行方式：采用网上向社会公众投资者定价发行或中国证监会规定的

其他发行方式，不进行网下询价和配售。网上资金申购发行 2,000.00 万股。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额 30,360.00 万元，全部为公司公开发行新股募集。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的资金到位情

况进行了审验，并于 2017 年 8 月 3 日出具了“天健验（2017）299 号”《验资报

告》。

六、本次公司公开发行新股的发行费用总额及明细构成、每股发行费用

本次发行全部为新股发行，无股东公开发售股份。本次公开发行新股的发行

费用（不含增值税）明细如下：

项目 公司公开发行新股发行费用金额(万元）

发行费用 3,823.49

其中：承销保荐费用 2,367.92

审计费 716.98

律师费用 283.02

用于本次发行的手续费及信息披露费 455.57

本次公司公开发行新股的每股发行费用：1.91 元（按本次发行费用总额除以

发行股数计算）。

 20

七、本次公司公开发行新股的发行募集资金净额：26,536.51 万元。